
 
 

 

 
 

คำสั่งสภามหาวิทยาลัยนครพนม 
ท่ี 042/2568 

เรื่อง แต่งตั้งคณะกรรมการสรรหาผู้สมควรดำรงตำแหน่ง 
ผู้อำนวยการวิทยาเทคโนโลยีอุตสาหกรรมศรีสงคราม 

----------------------------------------------- 
 เพื่อให้การดำเนินการสรรหาผู้สมควรดำรงตำแหน่งผู้อำนวยการวิทยาลัยเทคโนโลยีอุตสาหกรรม

ศรีสงคราม มหาวิทยาลัยนครพนม เป็นไปตามข้อบังคับมหาวิทยาลัยนครพนม ว่าด้วยการสรรหาคณบดีและ
ผู้อำนวยการ พ.ศ. ๒๕๖๖ 

 อาศัยอำนาจตามความในมาตรา ๑๗ (๑๓) และมาตรา ๓๓ แห่งพระราชบัญญัติมหาวิทยาลัย
นครพนม พ.ศ. ๒๕๔๘ ข้อ ๘ และข้อ ๙ ของข้อบังคับมหาวิทยาลัยนครพนม ว่าด้วยการสรรหาคณบดีและ
ผู้อำนวยการ พ.ศ. ๒๕๖๖ ประกอบกับมติสภามหาวิทยาลัยนครพนม ในการประชุมครั้งที่ 10/๒๕๖๘  
เมื่อวันที่ 5 ตุลาคม พ.ศ. ๒๕๖๘ จึงแต่งตั้งคณะกรรมการสรรหาผู้สมควรดำรงตำแหน่งผู้อำนวยการวิทยาลัย
เทคโนโลยีอุตสาหกรรมศรีสงคราม มหาวิทยาลัยนครพนม ประกอบด้วย 
  ๑. นายประเสริฐ  จินดา     ประธานกรรมการ 
         กรรมการสภามหาวิทยาลัยผู้ทรงคุณวุฒิ 
  ๒. นายสมเกียรติ  ศิริตัน     กรรมการ 
         กรรมการสภามหาวิทยาลัยผู้ทรงคุณวุฒิ 
  ๓. ศาสตราจารย์เกียรติคุณ ดร.ธวัชชัย ศุภดิษฐ์  กรรมการ 
      อธิการบดีมหาวิทยาลัยนครพนม    
  ๔. รองศาสตราจารย์ สุธิดา  เลขะวัฒนะ   กรรมการ 
         กรรมการสภามหาวิทยาลัย ประเภทผู้แทนคณาจารย์ประจำ 
  ๕. อาจารย์ ดร.พีระพงษ์  ธีระเผ่าพงษ์   กรรมการ 
      ประธานสภาคณาจารย์และข้าราชการ  
  ๖. นายสุชาติ ศรีอุบล     เลขานุการ 
      หัวหน้าสำนักงานสภามหาวิทยาลัยนครพนม   

 โดยให้คณะกรรมการมีหน้าที่และอำนาจตามข้อบังคับมหาวิทยาลัยนครพนม ว่าด้วยการสรรหา
คณบดีและผู้อำนวยการ พ.ศ. ๒๕๖๖ 

 ทั้งนี ้ตั้งแต่บัดนีเ้ป็นต้นไป 

      สั่ง ณ วันที่ 5 ตุลาคม พ.ศ. ๒๕๖๘ 

 
 
                   (ศาสตราจารย์ ดร.นายแพทย์ กระแส  ชนะวงศ์) 

                             นายกสภามหาวิทยาลัยนครพนม 
 


